
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/254367.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Capanema para o município de Bragança, no 
período de 14/07 a 02/08/2016, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 

Carlos da 
Cunha 

Figueiredo

ag. 
trânsito 687.611.122-91 57202223/1

Bruno Lucas 
de Freitas

ag. 
trânsito 755.368.892-49 57201366/1

Elizângela da 
Silva Veras 
de Oliveira

ag. 
trânsito 570.879.972-20 57201949/1

José Roberto 
Farias da 

Silva

ag. 
trânsito 597.400.272-53 57201801/1

Leandro 
Oliveira 
Souza

ag. 
trânsito 804.087.612-53 57201362/1

Maria do 
Socorro 
Farias da 

Silva

ag. 
trânsito 579.811.162-87 57203364/1

Raphael 
Rocha 

Mesquita

ag. 
trânsito 959.068.863-20 57201378/1

Renata Sousa 
da Silva

ag. 
trânsito 750.500.722-04 57201382/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2240/2016-DAF/CGP DE 29/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/256964.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Tucuruí para o município de Barcarena, no período de 14/07 
a 02/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio 

Rodrigo 
Braga 

Santiago

ag. 
trânsito 582.210.342-15 57197560/2

Eliana 
Ramos da 

Silva

ag. 
trânsito 733.660.482-04 57203584/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2241/2016-DAF/CGP DE 29/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/263274.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá, no dia 30/06/2016, a fi m de acompanhar 
a Diretora Geral durante audiência no Ministério Público, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Moisés 
Azevedo 
Campos

Procurador 517.556.372-68 57175156/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2242/2016-DAF/CGP DE 29/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/257096.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Tucuruí, no período de 14/07 
a 02/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Gilberto 
Alves da 

Costa

ag. 
trânsito 318.404.422-04 57201651/1

Luzinaldo 
Batista 
França

ag. 
trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos 
Divino da 
Silva Silva

ag. 
trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Wellington de 
Souza Costa

ag. 
trânsito 690.000.692-20 57201809/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2257/2016-DAF/CGP DE 29/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/258665.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Marabá, no período de 30/06 a 01/07/2016, 
a fi m de realizar fi scalização das obras, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

João Luiz Dias 
Albuquerque

Anal. 
Trânsito 726.097.372-20 57196791/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2258/2016-DAF/CGP DE 29/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/258497.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o município de Igarapé-Miri, no período 
de 08/07 a 11/07/2016, a fi m de realizarem atendimento de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Michel 
Sebastião 
de Sousa 
Cardoso

Assist. Adm. 943.574.472-91 5920285/1

Cádimo 
Lopes Silva Vistoriador 624.522.072-68 5858704/2

Denilson 
Linhares da 

Silva
Motorista 637.241.892-49 57176558/1

Sílvio Vidal 
Campos 
Júnior

Vistoriador 832.810.612-49 54192157/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTAIRA Nº 2270/2016-DAF/CGP DE 30/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224313, anexo Processo nº 2016/239016.

R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 1901/2016-DAF/CGP que concedeu 
diarias aos servidores João Guilherme Cardias Pinheiro, Osvaldo 
Simões Carvalho, para o município de Óbidos, onde se lê 14/06 
a 28/06/2016, leia-se 15/06 a 29/06/2016.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2271/2016-DAF/CGP DE 30/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/263424.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de Parauapebas, no período de 30/06 
a 01/07/2016, a fi m de dar apoio a comissão itinerante com 
informações referentes aos fl uxos e rotinas dos processos de 
habilitação e veículo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da 

Graça C. de 
Albuquerque

Asa 148.858.752-34 3263487/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2272/2016-DAF/CGP DE 30/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/265080.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Oriximiná, no período de 08/07 
a 11/07/2016, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 
habilitação 2ª e 3ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
José Orlando 
de Medeiros 
Rodrigues

Adm 085.921.872-49 3266419/1

Olmafran 
Tadeu Alves 

Figueiró
Asa 097.082.352-53 3265030/1

Rosinaldo 
Ferreira dos 

Santos

Aux. 
Trânsito 641.764.792-72 57194035/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2293/2016-DAF/CGP DE 30/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/261001.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá, no  dia 30/06/2016, a fi m de participar de 
audiência designada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Andrêa 

Yared de 
Oliveira 
Hass

Diretora 
Geral 166.652.952-49 5570336/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 982032


